Potom také Smil z Lichtenburka, muž bohatý, urozený a štědrý, znamenitý jménem, sílou tělesnou a slávou, statný také vojín, počal stavěti a dokonal zde kapli k poctě rodičky Kristovy. Když se sešel konvent ve Žďáře, tenkrát byl rok 1252, když pak byly posvěceny základy chrámu, byl rok 1253 a den nalezeni sv. kříže. Toho roku zemřel čtvrtý král jmenem Václav, okolo téhož času sesazen zde Friderich (opat). Po smrti otcově dostoupil vlády pátý král Čechů, za jehož času byl mír a svornost v zemích.

QVI wlt scire tamen, fuerit quis Botscho beatus,
Eius progeniem narrabo scire volenti.

Vt verum fatear, est felix atque beatus,
Qui Christo credens sua dat pro nomine Christi
Et cuius panis elemosina pascit egenos,
Sed tamen ipsius panis non¹⁾ pascit egenos
Tantum, sed multi barones ac meliores
Terrarum comedunt hunc panem cottidie nunc.
Ergo saluati viuent per secula beati,
Qui sua largiti bona sunt pro nomine Christi,
Vt pascantur ibi pariter locuplex et egenus.
Illustris baro [Botscho] fuit hic et strennuus
armis²⁾,
Fortis statura, bene conseruans sua iura.
Huius erat genitor Gerhardus nomine, quodam
De castro dictus, Obersen quod erat vocitatum,
Nobile castellum satis hoc fuit et modo ruptum.
Hoc in latino resonat quasi castra gigantum,
Ober enim sclauice latine sonat quasi gygas,
Teutunici castrum tamen hoc Oberzez modo
dicunt³⁾,

Hoc in latino resonat quasi sessio maior;
Sed prudens lector animo perpendere⁴⁾ debet,
Quod non deutunice sed de sclauico trahit ortum.
Sic Sar est sclauicum, sonat hoc plantacio recens,
Quamuis Teutunici Sar dicant grama grossa,
Sar non [de] tentunico sed de sclauico trahit ortum.
Botscho eciam fertur tres germanos habuisse⁵⁾,
Quorum nomina sunt, Zmilo, Cvno⁶⁾, Nicolaus⁷⁾;
Qui Cuno genuit Botschonem nomine quendam,
Temporibus nostris et adhuc qui prouidus extat,
Atque duas natas, Yngramus duxerat vnam
De Viztricz dominus, generans pueros per eandem;
Altera sed manet hic in Tuschnawitz monialis.
Hospitale tamen hic Cuno postea fundat,
Hoc dico, solum uidi natum Nicolai,
Si fuerint plures nulli bene dicere possum.
Tercius et fratum de Strsilicz nomine Zmilo⁸⁾,
Hic bona multa satis habuit nullos quoque natos,
Ergo proposuit Christo componere claustrum,

¹⁾ non solum pascit ruk. — ²⁾ Po straně připsáno čer. Boczko. — ³⁾ Po straně čer. p. Obrzez — ⁴⁾ pro pendere ruk. — ⁵⁾ Po straně připsáno čer. Nomina fratrum eius. — ⁶⁾ Cono ruk. Praotec pánu z Kunštatu a z Poděbrad, přichází v listinách v letech 1233 — 1286. — ⁷⁾ Mikuláš vyskytuje se v letech 1234 — 1253. — ⁸⁾ Smil purkrabí brumovský (1254 — 1272) založiv r. 1261 klášter Smilenheim nebo Vyšovický zvaný, zemřel bez dědiců.